Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

HE Onderhoud B.V.

Gegevens onderneming

7

13-09-2018

F.16/17/86
NL:TZ:0000011196:F001
14-02-2017

mr. SC Hagedoorn
Mr. M. Jansen

12-06-2018
6

HE Onderhoud B.V., statutair gevestigd te Eemnes, feitelijk gevestigd te (3755 12-06-2018

BX) Eemnes aan de Bramenberg 8.

Activiteiten onderneming

Bouw - en schildersbedrijf

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 9.600.000,00 € -172.000,00
2015 € 7.700.000,00 € -176.000,00

2014 € 5.700.000,00 €-1.110.000,00

Toelichting financiéle gegevens

[ 6

12-06-2018
6

Balanstotaal

€ 4.852.222,00

€ 4.352.099,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

35 12-06-2018

6

Boedelsaldo

12-06-2018
Boedelsaldo
6
€ 152.600,77
13-09-2018
Boedelsaldo
7
€ 152.499,43
Verslagperiode
12-06-2018
van
6
12-3-2018
t/m
10-6-2018
13-09-2018
van
7
11-6-2018
t/m
9-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
6 14,85 uur
7 5,05 uur

totaal 19,90 uur



Toelichting bestede uren

Voor historische gegevens wordt verwezen naar het 5e faillissementsverslag. 12-06-2018

6

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

In verband met gewijzigde faillissementsverslag-software zijn de uren van 13-09-2018
verslagperiode 1 tot en met 5 niet inzichtelijk. In totaal zijn tot heden 314,90 7
uren besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Situatie per 12 juni 2018: 12-06-2018
De Rabobank heeft de vordering executoriaal verkocht. Eén personeelslid was 6
daarnaast nog € 1.000,00 verschuldigd. Dit bedrag is inmiddels betaald.

De curator heeft ACF verzocht om een nadere update van de stand van zaken

met betrekking tot de debiteurenincasso. De curator is in afwachting van een
reactie.

Situatie per 9 september 2018: 13-09-2018
De nadere toelichting is ontvangen. ACF heeft nog een fors tekort. 7

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-06-2018

Situatie per 12 juni 2018:
6

De afwikkeling van het saldo op de G-rekening heeft inmiddels
plaatsgevonden.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Situatie per 12 juni 2018: 12-06-2018
De administratie van gefailleerde lijkt over het algemeen te voldoen aan de 6
wettelijke vereisten.

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

6
Situatie per 12 juni 2018:
De curator heeft vragen gesteld over de oorzaken van het faillissement. De
curator heeft in dat kader de bestuurder in de gelegenheid gesteld zijn visie op
de oorzaken van het faillissement nader weer te geven.

13-09-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7
Situatie per 9 september 2018:
Van de advocaat van de bestuurder is inmiddels een reactie ontvangen.
Binnenkort vindt een bespreking plaats, teneinde te bezien of in der minne
tot afwikkeling kan worden gekomen.
7.6 Paulianeus handelen

12-06-2018
7.6 Paulianeus handelen

6

Situatie per 12 juni 2018:

Met de desbetreffende persoon is uitvoerig gecorrespondeerd. De curator
heeft geconstateerd dat het door de aangeschreven persoon gevoerde
verweer hout snijdt. Deze kwestie is afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 247.967,81

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€457.792,39

I € 457.793,19

8.3 Pref. vord. UNV
€113.969,38

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

106

Eén vordering wordt betwist.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 1.065.768,73

Exclusief de vorderingen van de Rabobank en Alfa Commercial Finance
bedraagt het totaal aan ingediende en voorlopig erkende concurrente
vorderingen € 1.065.768,73. De betwiste vordering bedraagt € 24.735,27.

I €1.066.732,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

12-06-2018
6

12-06-2018

6

13-09-2018
7

12-06-2018
6

12-06-2018
6

12-06-2018
6

13-09-2018
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Situatie per 12 juni 2018:
In dit faillissement resteert enkel nog de afwikkeling van het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Situatie per 12 juni 2018:

- onderzoek administratie;
-onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- crediteurencorrespondentie.

Situatie per 9 september 2018:

- onderzoek administratie (afgerond);
- onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- crediteurencorrespondentie.

Bijlagen

Bijlagen

12-06-2018
6

13-09-2018
7

12-06-2018
6

13-09-2018
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


